
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 285 del 04.12.2017

1

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

n. 285  del 04.12.2017  

 

 

OGGETTO 

 

TEATRO COMUNALE NICCOLINI – APPROVAZIONE RASSEGNA CONCERTISTICA 2017/2018. 

 

L'anno 2017 addì  4 (quattro) del mese di dicembre alle ore 17,45 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, dr.Leonardo Baldini. 

Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara  X 

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale, proprietaria del Teatro Niccolini di San Casciano, 

provvede ogni anno, con il supporto di Fondazione Toscana Spettacolo e con la collaborazione delle 

Compagnie residenti, alla definizione della stagione teatrale; 

 

Dato atto che la stagione di prosa 2017/2018, realizzata in collaborazione con Fondazione Toscana 

Spettacolo, è stata approvata da questa Giunta con deliberazione n.195 del 11.09.2017; 

 

Confermata l’intenzione, anche per la stagione teatrale 2017/2018, di dar seguito alla collaborazione 

con il Conservatorio Cherubini di Firenze, a fronte della costituzione di una borsa di studio a beneficio 

degli studenti pari ad euro 5.000, consistente nella realizzazione di una serie di concerti sia nel 

periodo invernale che in quello estivo, con il coinvolgimento delle strutture ricettive presenti sul 

territorio; 

 

Preso atto che, sulla base del confronto svolto tra il Conservatorio Cherubini e gli uffici 

dell’Amministrazione Comunale, sono state definite le seguenti date relative ai concerti da svolgere 

nel periodo invernale all’interno del Teatro Niccolini: 
- 20 DICEMBRE 2017 - CONCERTO DI NATALE  

- 10 FEBBRAIO 2018 -  CONCERTO PER IL GIORNO DEL RICORDO 

- 25 APRILE 2018 - CONCERTO PER LA FESTA DELLA LIBERAZIONE  

- 1° GIUGNO 2018 - LEZIONE CONCERTO PER LE SCUOLE DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

- 2 GIUGNO 2018 -  CONCERTO PER LA FESTA DELLA REPUBBLICA 

 

Ritenuto di fissare, anche sulla base delle esperienze pregresse, nel numero minimo di tre i concerti 

da effettuare nel periodo estivo; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

-  responsabile del Servizio Cultura e Sport in ordine alla regolarità tecnica; 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 285 del 04.12.2017

2

-  responsabile del Servizio finanziario contabilità in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la prosecuzione della collaborazione con il Conservatorio Cherubini di Firenze 

consistente, per la stagione 2017/2018, nella proposta di concerti da svolgersi presso il Teatro 

Niccolini, nel periodo invernale, e presso strutture private, nel periodo estivo; 

 

2. di dare atto che le somme a carico dell’Amministrazione, pari ad euro 5.000 per quanto 

concerne la stagione concertistica realizzata con il Conservatorio Luigi Cherubini saranno 

interamente corrisposte nel corso dell’anno 2018 a valere sui capitoli di bilancio di 

competenza del Comune di San Casciano - Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, 

Cultura e Sport; 

 

3. di dare atto che il Servizio Vicesegretario, Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport 

provvederà, di concerto con l’Amministrazione, ad individuare le strutture che ospiteranno gli 

eventi nel periodo estivo e, parallelamente, a ricercare specifiche sponsorizzazioni che 

assorbano parte dei costi derivanti dagli eventi; 

 

4. di dare atto che il programma della stagione concertistica potrà subire variazioni in relazione 

agli impegni ed alle disponibilità degli allievi del Conservatorio, fermo restando il numero 

complessivo di concerti oggetto di esecuzione; 

 

5. di trasmettere la presente delibera in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi  dell'art. 125, 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

 

                                                  

 





COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

     Città Metropolitana di Firenze

Deliberazione Giunta Comunale  N. 285 del  04.12.2017  

Letto, confermato e sottoscritto.

 

 

         IL PRESIDENTE                                                                                               IL VICE SEGRETARIO          

F.to Massimiliano Pescini                                                                                   F.to  Dr.Leonardo Baldini

 

 

 

PUBBLICAZIONE  

 

Il giorno 12.12.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267.

 

S. Casciano V.P., 12.12.2017                                        

 

                                                                                                                           IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                               F.to  Dr.Leonardo Baldini

   

 

 

------------------------------------------------------------------

 

ESECUTIVITA'

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 12.12.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000.

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data  

 

S. Casciano V.P., 

       

                                                                                                                       IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                             Dr. Leonardo Baldini


